
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 16/11/2014 15:11
_____________________________________

? Dobrý den, v úterý synovi prycholog řekla narovinu, že je alkoholik. Nemírně pije dva roky. Hodně ho
to vzalo, pil ještě ve středu do večera. V práci si vzal dovolenou. V pátek jsme po domluvě navštívili
psychyatra, dosta Diazepan 10mg, hodně velkou dávku, která ten den moc neučínkovala, v sobotu
trochu, dnes spí. 
Praktikuji "suchý dům", nemá klíče, snad je vše zabezpečeno, aby nemohl ven. 
V úterý jde na kontrolu, budu ho doprovázet.  
V prosinci 15tého má nástup na měsíc na psychiatrii, což ho dost psychicky deptá. 
Tvrdí, že bude dělat vše pro to, aby tam nemusel. Jde to? Je vůbec naděje? Vím že jedny Vánoce (má 2
malé děti, manželka žije jinde, ale má motivaci že se k nemu vrátí)oproti celému životu nic neznamenají,
ale.... 
Ve středu budu muset do práce...kdo ho bude hlídat netuším. Mohu na něj dostat OČR? Bydlíme v
jednom dome...

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 16/11/2014 17:19
_____________________________________

Na OČR vám odpoví lékař.Do středy by měl být při smyslech, vyspí se, bude mu lépe.Jen ho upozorněte
na to, že na ty léky , když se napije, může zemřít, je to nebezpečné.Psychiatrie se bát nemusí, proč?Je
to normální nemocnice.Určitě najděte nejbližší skupinu AA, zajděte tam s ním.Najde pomoc, motivaci.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Jana - 16/11/2014 18:36
_____________________________________

Jediná cesta je naložit ho a odvézt do léčebny - pokud se chce vyléčit - udělali jsme toto s manželem -
psychiatr mu na rovinu řekl, že jestli nepřestane pít, zemře. Jelikož má malé dítě, umřít nechtěl a nechal
se přemluvit. Byl v léčebně v Červeném Dvoře 3 měsíce. Nebylo to lehké,ale tam ho z toho dostali.
Jsem za to,že to vydržel vděčná, nepije už 3 roky, do léčebny se vrací na "opakovačky" /jezdí tam rád. 
Má novou práci a žijeme normální život - jen bez alkoholu.Nic jiného než léčebna a přesvědčení sebe
sama- že to chci dokázat-není. Nic proti AA, mají určitě svůj význam, ale myslím,že pro léčbu to
nestačí.Červenému Dvoru vděčíme za to,že se nám nerozpadlo manželství.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 16/11/2014 19:04
_____________________________________

Já v ČD také byla, nedám na něj dopustit, ale jestliže alkoholik nechce přestat pít, nepomůže ani ČD.A
nevím, proč jde pán na psychiatrii, možná má i jiný problém.Jinak by jistě psycholog doporučil také

 1 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

léčení.Ona vlastně léčebna je také psychiatrická, ale jiná léčba, než v nemocnici.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 16/11/2014 20:21
_____________________________________

Pít nechce, tvrdí, že na to nemá vůbec chut, ale čert mu věř.Prý chce být s dětma, s manželkou, byli tu
včera a dnes na chvilku odpoledne. Myslím ho to hodně motivuje. 
Proč má jít na psychyatrii nevím, optám se v úterý lékaře, jdu s ním na tu kontrolu. 
Mě se ted zdá, že je víc rozhozený psychicky. 
V podstatě je pouze 48 hodin bez alkoholu v krvi, tak to nemůže být dobré. To je mi jasné

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 16/11/2014 20:22
_____________________________________

AA se schází u nás v pátek, ale má neschopenku, tak nevím,zda může po venku, spíš asi ne....

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Jana - 16/11/2014 23:35
_____________________________________

Hlavně,že si uvědomuje,že něco není v pořádku a jde k lékaři.To je první krok. Držím palce.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil anoine - 17/11/2014 01:37
_____________________________________

Kolik let je vasemu synovi?Je dospely,svepravny?Pisete,ze je alkoholik,to "vite jiste",ale take pisete,ze
ma jit k psychiatrirovi (lecba) a vubec netusite proc...Mate s nim jit na kontrolu(na psychiatrii),jak
pisete...jako matka dospeleho syna a otce deti...(a kde je manzelka)?!?No nevim,ale nejak se mi to
nezda...

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil anoine - 17/11/2014 01:49
_____________________________________

A to "kde je manzelka" jsem nemyslela doslovne.Psala jste,ze u vas dnes a vcera byly... 

 2 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

...?

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 17/11/2014 04:58
_____________________________________

V úterý se zeptejte lékaře, jestli na AA může, kdyby přišla kontrola, aby neměl problém.Je to pro něj
doléčování.Lékař by ho mohl omluvit.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 17/11/2014 07:06
_____________________________________

S manželkou je v rozvodovém řízení, ona bydlí u svého otce. Ale nyní se rozhodli, že když bude v
pořádku, vrátí se s dětmi.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 17/11/2014 07:09
_____________________________________

Že je alkoholik mu diagnostikovali, tak to tedy vím jistě. 
Vzhledem k tomu, že měl jít na konzultaci až vlastně v úterý a breel, že to nevydrží (třas....), tak jsem
obtelefonovala kde co a dostal se v pátek na ambulanci psychiatrie. Tam mu řekli, co už jsem psala,
včetně nástupu na léčbu

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 17/11/2014 10:57
_____________________________________

Ale protialkoholní léčba trvá déle, než měsíc, minimálně 3 měsíce.Kéž by tam šel, potřebuje nyní
podporu, dobře, že za ním žena s dětmi zajdou.A ať se nebojí, jde to zvládnout.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 17/11/2014 12:30
_____________________________________

No to mne právě mate!  
Nevím, jestli už neotravuju, ale ještě jsem se chtěla zeptata: poslední asi dva dny dost jí. Jakoby s

 3 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

velkou chutí. Jsem už ze všeho vyděšená, tak nevím, jestli je to dobře nebo ne....Logika mi říká že ano,
ale co je v tomto případě logické, že?

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 17/11/2014 13:04
_____________________________________

Možná dodává tělu sílu, možná , když pil, nejedl, pár dní se přejídat neuškodí.A neotravujete, jste jen
hodná máma.Budeme vždy chránit své děti, i když jsou dospělé, což některé "chytré nepochopí".

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Kira - 17/11/2014 13:35
_____________________________________

To, ze Vas syn dost je, je podla mna dobe znamenie. Ja som sa tiez spociatku abstinenecie nevedela
dojest. Brala som to tak, ze vsetky organy sa potebuju regenerovat a ze na to potrebuju energiu. Casom
sa ta chut sa casom ustalila a teraz jem normalne, ale prvy tyzden som toho do seba naozaj natlacila
dost. Takze drzim palce vasmu synovu, aby to vsetko zvladol.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 17/11/2014 13:37
_____________________________________

Díky, dost mi to tu pomáhá. 
Nedovedu si to celé představit, proto pročítám a pročítám....díky

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 17/11/2014 20:44
_____________________________________

Je to možný????? Plácá pátý přes devátý...myslím v lídle. Jakoby neměl dno. 
Určitě lepší než kdyby pil, je hubený, klidně může, ale strašně mne to překvapilo

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 18/11/2014 16:45
_____________________________________

Takže na kontrole mu dali návrh aby nastoupil na měsíc do nemocnice. měl by nastoupit ve čtvrtek

 4 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

27.11., s tím, že 23.12. půjde domů. 
Nechce! Měli by tam s ním rozebírat spíš po psychické stránce to pití. 
Je plný života, optimismu. 
Hrozně se to ve mě mlátí, vím, že do dost lidí zvládlo samo i po delším nezřízeném pití, delším, než on.
A vím, že spousta taky ne.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil jana - 18/11/2014 18:25
_____________________________________

Zdravím,tak já taky přidám svou zkušenost.. 

Bratr je alkoholik a je si toho vědom...a chce se léčit...Tašku máme už 14 dní zbalenou..ale narážíme na
problém,že je všude plno v léčebnách...a pce mají psychyatrii zavřenou v nemocnici...a neni šance něco
sehnat...a sám doma už dlouho nevydrží...

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 18/11/2014 19:48
_____________________________________

Ady, syn by měl poslechnout lékaře, neustupujte mu.Jde mu o život, opravdu.A Jani, do léčeben se
stahují lidé z ulice,proto je tam přeplněno, začíná zima.Je možné, že někdo odejde na reverz, místo se
uvolní třeba zítra, což Vám jistě řekli.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil jana - 18/11/2014 20:20
_____________________________________

Liba napsal: 
Ady, syn by měl poslechnout lékaře, neustupujte mu.Jde mu o život, opravdu.A Jani, do léčeben se
stahují lidé z ulice,proto je tam přeplněno, začíná zima.Je možné, že někdo odejde na reverz, místo se
uvolní třeba zítra, což Vám jistě řekli. 

ne,neřekli..ale taky jsme už o tomhle přemýšlela..Když bych nevolala sama tak řeknu,že brácha
kecá...ale třeba do Brodu musel volat sám,že to je lepší..že on sám se chce léčit...Nikde si na nás
kontakt nikdo nevzal..Jen zkuste ,zavoljte si...Ve čtvrtek mám ještě volat do Žamberka..

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 19/11/2014 05:44
_____________________________________

 5 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

Zkuste se domluvit s lékařem, aby šel do nemocnice na psychiatrii, z té ho vezmou přednostně do
léčebny.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 06/12/2014 21:58
_____________________________________

Takže vydržel 20 dní a ted sedí dole opět s flaškou vína. Já už mám dost. 
Ptala jsem se na důvod. Prý chtěl vyzkoušet, jestli to zvládne. Tato flaška je už druhá, první měl ve
čtvrtek večer. V pátek prý nic. 
Ve středu jde na kontrolu a chce požádat o léčbu. Už mohl mít půlku za sebou a před Vánocemi doma. 
Je mi fakt líto dětí....

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 08/12/2014 10:17
_____________________________________

Kéž by dodržel slib, nastoupil léčbu.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 25/12/2014 22:31
_____________________________________

Nedodržel, ted jsem zjistila že má opět na stole flašku. Jinak v jeho bytě víno cítím pořád, ale asi jen v
mnohem menší míře, což mne teda ani náhodou neuklidňuje. 
Fakt nevím co...... 
Domnívá se, že to má pod kontrolou, že je to jen v hlavě....

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ady - 25/12/2014 23:20
_____________________________________

Tak právě rozmlátil auto, 1,17 promile. Sedí na policii, sepisuje protokol......pak jedou na krev. Sakra.
Debil

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil petrch - 26/12/2014 03:24
_____________________________________

 6 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

A ty si mysliš že za ro muze????? Nemuže jako za rakovinu někdo nemuze

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Standa - 26/12/2014 07:24
_____________________________________

Jistě. Kdyby si byl vědom, že má rakovinu, už by seděl v čekárně u doktora. Dělal by téměř vše co mu
řeknou... 
Je totiž velký rozdíl v tom, jak jsem "vychován" ke vnímání slova rakovina a slova alkoholik...

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Standa - 26/12/2014 07:34
_____________________________________

Rozbil jsem dvě auta a stejně jsem pít nepřestal...Lhal jsem sobě i ostatním o tom jak to zvládnu
sám...jen když: a neustále jsem vymýšlel podmínky za kterých jsem schopen přestat pít...tragicky
směšné. Pravda je taková, že alkoholik nepotřebuje nic z toho co říká, že je nutné, aby přestal pít. 
Proto Ady "nevěřte" synkovi ani ahoj. Řekne cokoli chcete slyšet, řekne cokoli, aby odvrátil od sebe
pozornost...Dokud tuto pýchu v sobě nezmůže, nikdo mu nemůže pomoci. 
Jedině až sám začne hledat pomoc a aktivně pracovat sám na sobě, může se uzdravit.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil petrch - 26/12/2014 16:56
_____________________________________

bud rád že žiješ..na auta se vyse..

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Liba - 28/12/2014 16:20
_____________________________________

Ještě, že nikoho nezabil.Ať se ničí sám, když chce, ale vidíš, jak může být nebezpečný každému z nás?

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil nikola1 - 28/12/2014 16:31
_____________________________________

Souhlasim s tim,ze i kdyz boural,asi se nezlepsi.A ten nesmysl,kdyz premyslel,jestli to vydrzi nepit?kolik

 7 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

z nas zkouselo stejnou vec a nakonec vsichni piseme sem.Je pravda,ze mnoho lidi hleda duvod proc
musi nebo proc to nejde.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil petrch - 28/12/2014 16:55
_____________________________________

Pořád lepší když řídil nalitej než s abstákem..

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil nikola1 - 28/12/2014 17:48
_____________________________________

Nechapu,v cem je to lepsi.Jako ze byl v poho a nemel nervy?

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil petrch - 28/12/2014 18:16
_____________________________________

Bohužel tak

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Ja - 28/12/2014 18:18
_____________________________________

petrch napsal: 
Pořád lepší když řídil nalitej než s abstákem.. 

Najľahšie je trollovať; TO môžeš aj bez vodičského preukazu(!), doma, v teplúčku a hoci aj pripitý! :silly:  

Naliaty alebo v absťáku = *buchni ako udri/prašti jako uhoď(!)* B)  
~ mŕtvemu je to už absolútne jedno, tomu sa už vôbec ničím nezavďačíš! Alebo predsa?! Čím???
:blush:

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil Péťa - 28/12/2014 18:45
_____________________________________

 8 / 9



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 3 May, 2025, 22:03

Já to pochopil. Totiž já potřeboval řídit, tak den dopředu jsem nepil, tudíž jsem ani nespal a na večer
jsem jel, celej spocenej jsem se třásl, uplně mimo, sotva jsem auto udržel na silnici, každou chvíli jsem
se něčeho leknul, jako bych zapomněl řídit, musel jsem furt zastavovat a rozdejchávat to. Bylo to jen pár
km, možná bych nenadejchal, ale řídil jsem jak na 1. hodině v autoškole. Garantuju, že se svojí
hladinkou bych řídil líp.. Taky už radši nejezdim, nebojte.

============================================================================

Re: Syn alkoholik, prosím o radu
Vložil petrch - 28/12/2014 19:11
_____________________________________

Peto děkuji za osvětlení situace

============================================================================

 9 / 9


